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El comité evaluador designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de contratación de la Universidad del Tolima, procede a 

adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el 

cronograma del proceso y que se relacionan a continuación  

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS1 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 
JULIO CÉSAR BELTRÁN GARZÓN (Todo Tintas y 
Suministros) 

14/03/2022                    11:05 

2 DISTRICOM DE COLOMBIA SAS 14/03/2022                    11:30 

3 ARDOBOT ROBÓTICA SAS 14/03/2022                    11:45 

 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 013 de 2022 BLOQUE 3, procediendo a adelantar la revisión documental de las 

propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos jurídicos, financieros y/o técnicos2  así:  

                                                           
1 El orden de las propuestas depende de la fecha y hora de radicación de la misma conforme al acta de recepción realizada 
por la dependencia competente. 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 
 

No. 013 DE 2022 – BLOQUE 3 

OBJETO 
 

Adquisición equipo informático y accesorios (maquinaria de oficina, 
contabilidad y sus partes y piezas); y equipo de vídeo, filmación o 
fotografía. 

PRESUPUESTO OFICIAL 
 

El presupuesto oficial para la contratación es de SETENTA Y CUATRO MILLONES 
NOVECIENTOS TRECE MIL QUINIENTOS OCHO Y OCHO PESOS ($74.913.588), 
distribuidos así: para el BLOQUE 1, la suma de DOS MILLONES QUINIENTOS 
SESENTA MIL PESOS ($2.560.000), respaldado mediante Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No. 484 del 4 de febrero de 2022; para el BLOQUE 2; la 
suma de DIEZ Y OCHO MILLONES DE PESOS ($18.000.000), respaldado con el 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 163 del del 18 de enero de 2022; para el 
BLOQUE 3, la suma de SEIS MILLONES CIENTO OCHENTA MIL PESOS 
($6.180.000), respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 521 
del 08 de febrero de 2022; para el BLOQUE 4, la suma de CUATRO MILLONES DE 
PESOS ($4.000.000), respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal 
No. 588 del 14 de febrero de 2022; y para el BLOQUE 5, la suma de CUARENTA Y 
CUATRO MILLONES CIENTO SETENTA Y TRES MIL QUINIENTOS OCHENTA Y 
OCHO PESOS ($44.173.588), respaldado mediante Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No. 873 del 28 de febrero de 2022. 
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Opción 2:  

 

2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS3 
 
No. REQUISITO NOMBRE DE PROPONENTE 

1  
JULIO CÉSAR BELTRÁN 

GARZÓN  

NOMBRE DE 
PROPONENTE 2 
DISTRICOM DE 
COLOMBIA SAS  

NOMBRE DE 
PROPONENTE 3 

ARDOBOT 
ROBÓTICA SAS 

NOMBRE DE 
PROPONENTE 

1 Propuesta 
Económica. (Anexo 
5, formato JC – PO3 
– F25). 

CUMPLE  
ANEXO_5 TYT.xlsx (FOLIO 2). 
1.ANEXO_5 TODO TINTAS.pdf 

CUMPLE  
Archivo: 
ANEXO_5_IMC_013-1 
FIRMADO (1)  

CUMPLE  
1.Propuesta en 
excel.xlsx 
1.ANEXO_5_IMC_01
3-1 ARDOBOT (2).pdf 

 

2 Registro mercantil o 
certificado de 
existencia y 
representación legal, 
vigente 

CUMPLE  
2.CERTIFICADO CAMARA DE 
COMERCIO JULIO CESAR 
BELTRAN (1).pdf (5 FOLIOS) 

CUMPLE 
Archivo: OFERTA 
DISTRICOM DE 
COLOMBIA.pdf (folio 1 a 6). 

CUMPLE  
2.camara de 
comercio febrero 
2022.pdf (FOLIO 6) 

 

3 Registro único 
tributario RUT 

CUMPLE  
3.RUT JULIO CESAR BELTRAN 
2022 FEBRERO.pdf 

CUMPLE 
Archivo: OFERTA 
DISTRICOM DE 
COLOMBIA.pdf (folio 7 a 
12) 

CUMPLE 
3.Rut Ardobot Enero 
2022.pdf 
(FOLIO 4) 

 

4 Antecedentes 
disciplinarios 

CUMPLE  
4.Certificado de 
antecedentes.pdf (1 FOLIO) 

CUMPLE 
Archivo: OFERTA 
DISTRICOM DE 
COLOMBIA.pdf (folio 13) 

CUMPLE  
6.Antecedentes 
disciplinarios Marzo 
javier.pdf (FOLIO 1) 

 

5 Antecedentes fiscales CUMPLE  
5.CONTRALORIA.pdf (1 FOLIO) 

CUMPLE 
Archivo: OFERTA 
DISTRICOM DE 
COLOMBIA.pdf (folio 14) 

CUMPLE  
5.Antecedentes 
Fiscales Marzo 
Javier.pdf (FOLIO 1) 
5.Antecedentes 
Fiscales Marzo 
Ardobot.pdf (FOLIO 
1) 
 

 

6 Antecedentes policía CUMPLE 
6.Policía Nacional  MARZO 
JULIO.pdf 

CUMPLE 
Archivo: OFERTA 
DISTRICOM DE 

CUMPLE  
4.Antecedentes 
Judiciales Marzo.pdf 

 

                                                                                                                                                                                                         
2 En los procesos de menor y mayor cuantía se revisan los requisitos establecidos conforme a la designación efectuada por 
el comité de contratación.  
3 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   
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COLOMBIA.pdf (folio 15, 
16) 

(1 FOLIO) 

7 Medidas correctivas CUMPLE 
7.MEDIDAS CORRECTIVAS 
MARZO.pdf 

 CUMPLE   
7.Medidas 
correctivas Marzo 
Javier.pdf (1 FOLIO) 

 

8 Declaración de no 
estar inmerso 
inhabilidades y/o 
incompatibilidades. 
Anexo No. 01 

CUMPLE  
8.Anexo no.01- 02 -04.pdf 
(1 FOLIO) 

CUMPLE 
Archivo: OFERTA 
DISTRICOM DE 
COLOMBIA.pdf (folio 17) 

NO CUMPLE  
(DEBE SUBSANAR) 
8.Anexo_2_inhabilid
ades_incompatibilida
des.pdf(1 FOLIO) 

 

9 Copia de aportes a 
seguridad social 
integral. Anexo No. 
02  

CUMPLE 
1.ANEXO_5_IMC_013-1 
ARDOBOT (2).pdf (2 FOLIOS) 

CUMPLE 
Archivo: OFERTA 
DISTRICOM DE 
COLOMBIA.pdf (folio 18) 

CUMPLE 
9.Parafiscales 
febrero 2022.pdf (1 
FOLIO) 

 

10 Compromiso 
Anticorrupción. 
Anexo No. 04 

CUMPLE 
8.Anexo no.01- 02 -04.pdf  
(Folio 3-4) 

CUMPLE 
Archivo: OFERTA 
DISTRICOM DE 
COLOMBIA.pdf (folio 19 y 
20) 

NO CUMPLE PORNO 
ADJUNTAR 
FORMATO, DEBE 
SUBSANAR 

 

11 Fotocopia cédula del 
representante legal 
de la empresa 

CUMPLE 
9.CEDULA Y TARJETA.pdf 

CUMPLE  
Archivo: OFERTA 
DISTRICOM DE 
COLOMBIA.pdf (folio 21). 

CUMPLE  
11.Cédula 
representante 
Javier.pdf (1 FOLIO) 

 

12 Certificación bancaria CUMPLE 
10.CERTIFICACION BANCARIA 
NOV 30 -382.pdf 

CUMPLE 
Archivo: OFERTA 
DISTRICOM DE 
COLOMBIA.pdf (folio 22) 

NO ADJUNTADO  

13 Póliza de Seriedad 
de la Propuesta 

CUMPLE 
11.POLIZA.pdf (2 FOLIOS) 

NO CUMPLE (NO ESTA 
FIRMADA, DEBE 
SUBSANAR) 
Archivo: OFERTA 
DISTRICOM DE 
COLOMBIA.pdf (folio 23 a 
29) 

CUMPLE 
13.Póliza de 
seriedad.pdf (FOLIO 
1) 13.Pago póliza.pdf 
(FOLIO 2) 

 

OBSERVACIONES:  
JULIO CÉSAR BELTRÁN GARZÓN (Todo Tintas y Suministros).  
No cumple con las especificaciones del anexo 5, Ficha_tecnica_equipo_2022_EP_030 por tanto se rechaza 
teniendo en cuenta el ítem 18. CAUSALES DE RECHAZO ítem 14. Cuando la oferta no cumpla con la totalidad de 
los requerimientos técnicos requerimientos funcionales o condiciones solicitadas en la invitación. 
 
DISTRICOM DE COLOMBIA SAS   
No cumple con las especificaciones del anexo 5, Ficha_tecnica_equipo_2022_EP_030 por tanto se rechaza 
teniendo en cuenta el ítem 18. CAUSALES DE RECHAZO ítem 14. Cuando la oferta no cumpla con la totalidad de 
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los requerimientos técnicos requerimientos funcionales o condiciones solicitadas en la invitación. 
 
ARDOBOT ROBÓTICA, no presenta Declaración de no estar inmerso en inhabilidades y/o incompatibilidades, 
Anexo No. 01 en el formato suministrado, el  Anexo No. 04,  Compromiso Anticorrupción, no utiliza el formato 
suministrado, y no envió la certificación bancaria. Debe subsanar. 

 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO (JURÍDICO- 

FINANCIERO- TÉCNICO)  

 

PROP. PROPONENTE 
DOCUMENTOS REQUISITOS 

HABILITANTES  

1 
JULIO CÉSAR BELTRÁN GARZÓN 

(Todo Tintas y Suministros) 

RECHAZADA 

2 DISTRICOM DE COLOMBIA SAS RECHAZADA 

3 ARDOBOT ROBÓTICA SAS INADMITIDA – DEBE SUBSANAR 

  

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 16 días del mes de marzo de 2022. 

 

 

MIGUEL ANGEL QUIMBAYO CARDONA 

Supervisor evaluador Bloque 3 

 


